

31/10/2019

## Produktspezifikation (Product Specification)

<b>PRODUKT / PRODUCT:</b>	Sultaninen, getrocknet, Typ 11 / <i>sultanas, dried, type 11</i>
BEZEICHUNG DES LEBENSMITTELS / NAME OF THE PRODUCT:	Sultaninen, getrocknet / <i>sultanas, dried</i>
ARTIKEL NR. / ARTICLE NO:	0533400
HERKUNFT / ORIGIN:	Türkei / <i>Turkey</i>
BESCHREIBUNG / DESCRIPTION:	Ungeschwefelte Weinbeeren, hergestellt aus gesunder, ausgereifter Frischware, sonnengetrocknet, rieselfähig. Die Rohwaren werden mehrfach gereinigt, lasergescannt, kalibriert, sortiert und sind metalledetektiert. / <i>Unsulphurated raisins, manufactured of healthy, matured fresh goods, sun-dried, free-flowing. The raw ingredients will be multi purified, laser scanned, calibrated, sorted and they are metal detected.</i>
ZUTATEN / INGREDIENTS:	99,5 % Sultaninen, 0,5 % Baumwollsaatöl / <i>99,5 % sultanas, 0,5 % cottonseed oil</i>
LAGERUNG / STORAGE:	kühl (10 - 15°C), trocken und dunkel <i>cold (10 - 15°C), dry and dark</i>
VERPACKUNGSEINHEIT / PACKAGING VALUE:	12,5 kg im Polybeutel und Umkarton / <i>in polybag and carton</i>
<b><u>ORGANOLEPTISCHE PARAMETER / ORGANOLEPTIC VALUES:</u></b>	
AUSSEHEN / APPEARANCE:	ganze, hell- bis mittelbraune Beeren / <i>whole, light to medium brown berries</i>
GERUCH / SMELL:	arteigen, fuchtig, süß, ohne Fremdgeruch / <i>characteristic, fruity, sweet, without foreign smell</i>
GESCHMACK / TASTE:	arteigen, fuchtig, süß, nach Weinbeere, ohne Fremdgeschmack / <i>characteristic, fruity, sweet, like raisin, without foreign taste</i>
KONSISTENZ / TEXTURE:	arteigen, weich bis fleischig / <i>characteristic, soft to pulpy</i>
<b><u>CHEMISCHE PARAMETER / CHEMICAL VALUES:</u></b>	
FEUCHTIGKEIT / MOISTURE:	max. 16 %

**MIKROBIOLOGISCHE PARAMETER / MICROBIOLOGICAL VALUES:**

GESAMTKEIMZAHL / <i>TOTAL PLATE COUNT:</i>	< 100.000 KbE/g / <i>cfu/g</i>
HEFEN / <i>YEASTS:</i>	< 10.000 KbE/g / <i>cfu/g</i>
SCHIMMELPILZE / <i>MOULDS:</i>	< 50.000 KbE/g / <i>cfu/g</i>
ESCHERICHIA COLI / <i>ESCHERICHIA COLI:</i>	< 10 KbE/g / <i>cfu/g</i>
SALMONELLEN / <i>SALMONELLAE:</i>	negativ / <i>negative</i> (in 125 g)

**PHYSIKALISCHE PARAMETER / PHYSICAL VALUES:**

STENDEL 4-10 MM / <i>STALKS 4-10 MM:</i>	max. 5 Stk. pro Karton / <i>5 parts per carton</i>
STENDEL > 10 MM / <i>STALKS &gt; 10 MM:</i>	max. 4 Stk. pro Karton / <i>4 parts per carton</i>
UNTERENTWICKELTE BEEREN / <i>UNDERDEVELOPED BERRIES:</i>	max. 1 %
BESCHÄDIGTE BEEREN / <i>DAMAGED BERRIES:</i>	max. 2 %
AUSGEZUCKERTE BEEREN / <i>SUGARED BERRIES:</i>	max. 2 %
STEINE / <i>STONES:</i>	max. 1 Stk. pro 1.000 kg / <i>1. part per 1.000 kg</i>

**DURCHSCHNITTLLICHE NÄHRWERTE / AVERAGE NUTRITIONAL VALUE (in 100g)**

ENERGIE / <i>ENERGY</i> (in kJ):	1293
ENERGIE / <i>ENERGY</i> (in kcal):	305
FETT / <i>FAT:</i>	0,6 g
-DAVON GESÄTTIGTE FETTSÄUREN / <i>THEREOF SATURATED FATTY ACIDS:</i>	0,2 g
KOHLLENHYDRATE / <i>CARBOHYDRATES:</i>	68,6 g
-DAVON ZUCKER / <i>THEREOF SUGAR:</i>	67,7 g
BALLASTSTOFFE / <i>DIETARY FIBRE:</i>	5,2 g
EIWEIß / <i>PROTEIN:</i>	2,5 g
SALZ / <i>SALT:</i>	0,05 g

**GVO / GMO:** Nein. / *No.*

**BESTRAHLUNG / IONIZING RADIATION:** Das Produkt wurde nicht mit ionisierenden Strahlen behandelt.  
*The product is not treated with ionizing radiation.*

**ALLERGENE / ALLERGENS:** Keine Allergene enthalten gemäß EU-Verordnung 1169/2011.  
*No allergens contained according to EU Regulation 1169/2011.*